Копия:                                                                                             Дело № 2-630/5/2022
УИД: 16MS0009-01-2022-001034-27
Категория дела: 205
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
21 июля 2022 года

                       г. Казань
Мировой судья судебного участка № 5 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гафиева Р.М.,
при секретаре судебного заседания Мухаметзяновой И.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» к Заморуховой Светлане Ивановне о взыскании задолженности по договору займа,
УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
ЗАОЧНО РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» к Заморуховой Светлане Ивановне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Заморуховой Светланы Ивановны (паспортные данные) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» (ИНН 7734387354) задолженность по договору займа №1906451655 от 05 марта 2019 года по состоянию на 21 декабря 2021 года в размере 36 347 рублей 50 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 290 рублей 42 копейки.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
   Мировой судья (подпись)
   Копия верна.
   Мировой судья                                                                                         Гафиева Р.М.
   Решение вступило в законную силу «____»_______________________2022 года
   Мировой судья                                                                                         Гафиева Р.М.